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Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. januar - 31. december 2023 for Solar-
PV-Meter ApS. 
 

Årsrapporten, der ikke er revideret, aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Direktionen anser betingel-
serne for at undlade revision for opfyldt. 
 

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. januar - 31. december 2023. 
 

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler. 
 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 

København K, den 28. juni 2024 

 

 

 

Direktion 

 

 

 

 

Göran Wilke 
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Til den daglige ledelse i Solar-PV-Meter ApS 

Vi har opstillet årsregnskabet for Solar-PV-Meter ApS for perioden 1. januar - 31. december 2023 på grundlag af sel-
skabets bogføring og øvrige oplysninger, som De har tilvejebragt. 
 

Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter.  
 

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger. 
 

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overens-
stemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og International Ethics 
Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) herunder prin-
cipper om integritet, objektivitet, professionel kompetence og fornøden omhu.  

 

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsregn-
skabet, er Deres ansvar. 
 

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet 
til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har givet os til brug for at opstille årsregn-
skabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overens-
stemmelse med årsregnskabsloven. 
 

Brøndby, den 28. juni 2024 

 

TimeVision 

Godkendt Revisionspartnerselskab 

CVR-nr.: 38267132 

 

 

 

 

Gert Hunosøe 

Registreret revisor 

mne17802 
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Selskabet Solar-PV-Meter ApS 

Strandgade 67, 3. 166 

1401  København K 

  

  Telefon: 21 20 55 58    

  E-mail: gw@exergi.dk 

   CVR-nr.: 37 96 68 51 

    

Direktion Göran Wilke 

  

Pengeinstitut Danske Bank 

Holmens Kanal 2-12 

1092  København K 

 

Advokat Lundgrens Advokatpartnerselskab 

Tuborg Boulevard 12 

2900  Hellerup 

 

Revisor  TimeVision 

 Godkendt Revisionspartnerselskab 

  Park Allé 295, 2. sal  

  2605  Brøndby 
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Selskabets væsentligste aktiviteter 

Solar-PV-Meter har udviklet et IT-koncept til afregning af elektricitet i etageejendomme og energifællesskaber. Samti-
dig er der udviklet en model for prognose af solcellers el produktion, udviklet i samarbejde med DMI og med støtte fra 
Energistyrelsens forsknings- og udviklingsprogram. Selskabets hovedaktivitet er derfor, at udvikle innovative koncepter 
med fokus på analyser af solcelleanlæg. 
 
Usædvanlige forhold 

Selskabets primære samarbejdspartner IC-Meter ApS, som leverer de samlede IT-ydelser er opløst efter konkurs den 
13. oktober 2023 , og aktiviteten er efterfølgende overdraget til 3. mand. Den nye ejer har ikke ønsket at samarbejde 
med Solar-PV-Meter ApS, hvorfor her ingen aktivitet har været i selskabet i indeværende år. 
 

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold 

Udviklingen i årets resultat har i væsentlig grad været påvirket af ovenfor nævnte usædvanlige forhold, der ud over tab 
af omsætning også har betydet, at selskabets immaterielle anlægsaktiver er nedskrevet til DKK 0. Som følge heraf har 
selskabet realiseret et underskud på DKK 151 og selskabets arbejdskapital udgør pr. 31. december 2023 DKK -513.097. 
Ledelsen finder årets udvikling og resultat for utilfredsstillende. 
 

Oplysninger om fortsat drift 

Selskabets aktiver og passiver er vurderet med henblik på fortsat drift. Fortsat drift forudsætter, at selskabets indtjening 
styrkes og at de nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med behovet. Selskabets ledelse oplyser, 
at han forventer en positiv drift fremadrettet og aflægger derfor årsrapporten under forudsætning af fortsat drift. 

På baggrund af indeværende års underskud, har selskabet tabt mere end 50% af selskabskapitalen og er således om-
fattet af kapitaltabsreglerne i selskabsloven. Ledelsen er opmærksom herpå. 

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag 

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finan-
sielle stilling. 
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GENERELT 

Årsregnskabet for Solar-PV-Meter ApS for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestem-
melser for selskaber i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler for klasse C-selskaber.  

 

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner. 
 

Generelt om indregning og måling 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finan-
sielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørel-
sen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte 
forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indreg-
net i resultatopgørelsen. 
 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets 
værdi kan måles pålideligt. 
 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og for-
pligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som be-
skrevet for hver enkelt. 
 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente 
over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den 
akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.  

 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, 
og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 
 

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta. 
 

RESULTATOPGØRELSEN 

Bruttofortjeneste  

Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning samt andre eksterne omkostnin-
ger. 
 

Nettoomsætning 

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risiko-
overgang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af 
rabatter i forbindelse med salget. 
 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv. 
 
Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 
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Skat af årets resultat 

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, 
der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte 
på egenkapitalen.  

 

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.  

 

Skatteeffekten af sambeskatningen fordeles på såvel overskud som underskud i selskaberne i forhold til deres skatte-
pligtige indkomster. 
 

Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter og kilde-
skatter i sambeskatningskredsen. 
 

BALANCEN 

 

Immaterielle anlægsaktiver 

Patenter og licenser 

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor 
denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog 
maksimalt 10 år. 
 

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke 
muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af 
aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi. 
 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med 
nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 
 

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender. 
 

Likvide beholdninger 

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter på bankkonti samt kontante beholdninger. 
 

Selskabsskat og udskudt skat 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og 
skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien 
kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af akti-
vet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 
 

Gældsforpligtelser 

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til 
amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
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 BRUTTOFORTJENESTE  -18.424 -13.108 

   

   Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver  0 -252.729 
     

 DRIFTSRESULTAT  -18.424 -265.837 

   

   Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder  19.384 0 

   Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede 

  virksomheder  0 -103.519 

   Andre finansielle omkostninger  -1.111 -5.294 
     

 RESULTAT FØR SKAT  -151 -374.650 

   

   Skat af årets resultat  69.344 245.708 
     

 ÅRETS RESULTAT  69.193 -128.942 
     

   

   FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING  

   Overført resultat  69.193 -128.942 
     

 DISPONERET I ALT  69.193 -128.942 
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   Erhvervede koncessioner, patenter, licenser og varemærker samt 

  lignende rettigheder  0 0 
     

   Immaterielle anlægsaktiver  0 0 
     

   ANLÆGSAKTIVER  0 0 
     

   

   Selskabsskat  69.344 0 

   Andre tilgodehavender  0 3.786 
     

 Tilgodehavender  69.344 3.786 
     

   Likvide beholdninger  3 0 
     

 OMSÆTNINGSAKTIVER  69.347 3.786 
     

   

 AKTIVER  69.347 3.786 
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   Virksomhedskapital  50.000 50.000 

   Overført resultat  -563.097 -632.290 
     

   EGENKAPITAL  -513.097 -582.290 
     

   

   Kreditinstitutter  0 237 

   Modtagne forudbetalinger fra kunder  485.979 485.979 

   Leverandører af varer og tjenesteydelser  12.000 8.000 

   Anden gæld  83.865 91.260 

   Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse  600 600 
     

 Kortfristede gældsforpligtelser  582.444 586.076 
     

   GÆLDSFORPLIGTELSER  582.444 586.076 
     

   

 PASSIVER  69.347 3.786 
     

   

 3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.  

 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
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 Virksomhedskapital primo  50.000 50.000 
     

 Virksomhedskapital ultimo  50.000 50.000 
     

 Overført resultat, primo  -632.290 -503.348 

 Årets resultat  69.193 -128.942 
     

 Overført resultat ultimo  -563.097 -632.290 
     

   EGENKAPITAL  -513.097 -582.290 
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 1 Usikkerhed om fortsat drift  

Udviklingen i årets resultat har i væsentlig grad været påvirket af de under "usædvanlige forhold" nævnte usæd-
vanlige forhold, der ud over tab af omsætning også har betydet, at selskabets immaterielle anlægsaktiver er 
nedskrevet til DKK 0. Som følge heraf har selskabet realiseret et underskud på DKK 151 og selskabets arbejdska-
pital udgør pr. 31. december 2023 DKK -513.097.  

 

Oplysninger om fortsat drift 

Selskabets aktiver og passiver er vurderet med henblik på fortsat drift. Fortsat drift forudsætter, at selskabets 
indtjening styrkes og at de nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med behovet. Selska-
bets ledelse oplyser, at han forventer en positiv drift fremadrettet og aflægger derfor årsrapporten under forud-
sætning af fortsat drift. 

På baggrund af indeværende års underskud, har selskabet tabt mere end 50% af selskabskapitalen og er således 
omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabsloven. Ledelsen er opmærksom herpå. 

   

 2 Usædvanlige forhold  

Selskabets primære samarbejdspartner IC-Meter ApS, som leverer de samlede IT-ydelser er opløst efter konkurs 
den 13. oktober 2023, og aktiviteten er efterfølgende overdraget til 3. mand. Den nye ejer har ikke ønsket at 
samarbejde med Solar-PV-Meter ApS, hvorfor her ingen aktivitet har været i selskabet i indeværende år 

   

 3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.  

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter sel-
skabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kilde-
skatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen. 

   

 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  

Ingen. 
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            07a2cfc45949edb844c5dec0e3944815ad3efe1e042f5dc0ddc86e5a1d35dcbf
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            KEE3A-24EWB-M2O4V-3HICN-872OT-SDMXN
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                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
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                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
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